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$58,135,684.061000 SERVICIOS PERSONALES $58,916,940.10 $41,869,770.87 $17,109,375.24 $16,199,660.60 $16,199,660.60 $41,807,564.86$781,256.04

$27,555,755.721100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $26,829,046.36 $22,720,101.57 $7,931,663.15 $7,931,663.15 $7,931,663.15 $18,897,383.21-$726,709.36

$27,555,755.721130   Sueldos base al personal permanente $26,829,046.36 $22,720,101.57 $7,931,663.15 $7,931,663.15 $7,931,663.15 $18,897,383.21-$726,709.36

$27,555,755.721131   Sueldo Base al Personal de Base $26,829,046.36 $22,720,101.57 $7,931,663.15 $7,931,663.15 $7,931,663.15 $18,897,383.21-$726,709.36

$13,118,918.211300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $13,166,208.41 $6,486,142.94 $2,278,542.46 $2,278,542.46 $2,278,542.46 $10,887,665.95$47,290.20

$5,997,001.621310   Primas por años de servicios efectivos prestados $6,040,670.78 $3,539,036.68 $1,463,258.14 $1,463,258.14 $1,463,258.14 $4,577,412.64$43,669.16

$5,997,001.621311   Primas por años de servicios efectivos prestados $6,040,670.78 $3,539,036.68 $1,463,258.14 $1,463,258.14 $1,463,258.14 $4,577,412.64$43,669.16

$7,121,916.591320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $7,125,537.63 $2,947,106.26 $815,284.32 $815,284.32 $815,284.32 $6,310,253.31$3,621.04

$2,061,477.921321   Primas  de vacaciones y Dominical $2,062,984.84 $1,417,160.90 $810,692.04 $810,692.04 $810,692.04 $1,252,292.80$1,506.92

$5,060,438.671322   Gratificación de fin de año $5,062,552.79 $1,529,945.36 $4,592.28 $4,592.28 $4,592.28 $5,057,960.51$2,114.12

$7,367,193.921400 SEGURIDAD SOCIAL $7,673,404.88 $5,660,406.67 $3,082,588.57 $2,172,873.93 $2,172,873.93 $4,590,816.31$306,210.96

$2,974,079.391410   Aportaciones de seguridad social $3,015,369.55 $2,332,540.46 $1,042,363.24 $834,595.16 $834,595.16 $1,973,006.31$41,290.16

$2,974,079.391411   Aportaciones de seguridad social $3,015,369.55 $2,332,540.46 $1,042,363.24 $834,595.16 $834,595.16 $1,973,006.31$41,290.16

$1,722,508.311420   Aportaciones a fondos de vivienda $1,808,874.07 $1,471,227.56 $794,836.27 $528,791.97 $528,791.97 $1,014,037.80$86,365.76

$1,722,508.311421   Aportaciones a fondos de vivienda $1,808,874.07 $1,471,227.56 $794,836.27 $528,791.97 $528,791.97 $1,014,037.80$86,365.76

$2,408,606.221430   Aportaciones al sistema para el retiro $2,587,161.26 $1,856,638.65 $1,245,389.06 $809,486.80 $809,486.80 $1,341,772.20$178,555.04

$2,408,606.221431   Aportaciones al sistema para el retiro $2,587,161.26 $1,856,638.65 $1,245,389.06 $809,486.80 $809,486.80 $1,341,772.20$178,555.04

$262,000.001440   Aportaciones para seguros $262,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $262,000.00$0.00

$262,000.001441   Aportaciones para seguros $262,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $262,000.00$0.00

$7,667,688.481500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $8,786,638.16 $5,347,290.59 $3,701,374.81 $3,701,374.81 $3,701,374.81 $5,085,263.35$1,118,949.68

$651,921.691510   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $812,411.97 $480,544.42 $479,970.02 $479,970.02 $479,970.02 $332,441.95$160,490.28

$651,921.691511   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $812,411.97 $480,544.42 $479,970.02 $479,970.02 $479,970.02 $332,441.95$160,490.28

$3,267,661.951540   Prestaciones contractuales $4,192,730.31 $2,359,068.25 $2,321,118.24 $2,321,118.24 $2,321,118.24 $1,871,612.07$925,068.36

$3,267,661.951541   Prestaciones contractuales $4,192,730.31 $2,359,068.25 $2,321,118.24 $2,321,118.24 $2,321,118.24 $1,871,612.07$925,068.36

$3,748,104.841590   Otras prestaciones sociales y económicas $3,781,495.88 $2,507,677.92 $900,286.55 $900,286.55 $900,286.55 $2,881,209.33$33,391.04

$3,748,104.841591   Otras prestaciones sociales y económicas $3,781,495.88 $2,507,677.92 $900,286.55 $900,286.55 $900,286.55 $2,881,209.33$33,391.04

$2,426,127.731700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,461,642.29 $1,655,829.10 $115,206.25 $115,206.25 $115,206.25 $2,346,436.04$35,514.56

$2,426,127.731710   Estímulos $2,461,642.29 $1,655,829.10 $115,206.25 $115,206.25 $115,206.25 $2,346,436.04$35,514.56

$2,426,127.731711   Estímulos $2,461,642.29 $1,655,829.10 $115,206.25 $115,206.25 $115,206.25 $2,346,436.04$35,514.56

$1,980,501.822000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,909,878.54 $52,026.50 $52,026.50 $52,026.50 $52,026.50 $1,857,852.04-$70,623.28

$997,209.902100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $977,283.14 $50,734.00 $50,734.00 $50,734.00 $50,734.00 $926,549.14-$19,926.76

$140,214.902110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $136,954.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136,954.82-$3,260.08

$140,214.902111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $136,954.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136,954.82-$3,260.08

$90,700.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $90,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,700.00$0.00
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$90,700.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $90,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,700.00$0.00

$21,700.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $21,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,700.00$0.00

$21,700.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $21,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,700.00$0.00

$687,150.002150   Material impreso e información digital $670,483.32 $20,879.00 $20,879.00 $20,879.00 $20,879.00 $649,604.32-$16,666.68

$687,150.002151   Material impreso e información digital $670,483.32 $20,879.00 $20,879.00 $20,879.00 $20,879.00 $649,604.32-$16,666.68

$57,445.002160   Material de limpieza $57,445.00 $29,855.00 $29,855.00 $29,855.00 $29,855.00 $27,590.00$0.00

$57,445.002161   Material de limpieza $57,445.00 $29,855.00 $29,855.00 $29,855.00 $29,855.00 $27,590.00$0.00

$214,003.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $202,156.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $202,156.08-$11,846.92

$214,003.002210   Productos alimenticios para personas $202,156.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $202,156.08-$11,846.92

$214,003.002211   Productos alimenticios para personas $202,156.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $202,156.08-$11,846.92

$280,504.922400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $267,740.12 $192.50 $192.50 $192.50 $192.50 $267,547.62-$12,764.80

$1,280.002410   Productos minerales no metálicos $1,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,280.00$0.00

$1,280.002411   Productos minerales no metálicos $1,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,280.00$0.00

$825.002420   Cemento y productos de concreto $825.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825.00$0.00

$825.002421   Cemento y productos de concreto $825.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825.00$0.00

$475.002430   Cal, yeso y productos de yeso $475.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $475.00$0.00

$475.002431   Cal, yeso y productos de yeso $475.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $475.00$0.00

$19,615.002440   Madera y productos de madera $16,434.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,434.40-$3,180.60

$19,615.002441   Madera y productos de madera $16,434.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,434.40-$3,180.60

$108,648.622460   Material eléctrico y electrónico $110,181.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,181.94$1,533.32

$108,648.622461   Material eléctrico y electrónico $110,181.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,181.94$1,533.32

$17,778.002470   Artículos metálicos para la construcción $17,778.00 $192.50 $192.50 $192.50 $192.50 $17,585.50$0.00

$17,778.002471   Artículos metálicos para la construcción $17,778.00 $192.50 $192.50 $192.50 $192.50 $17,585.50$0.00

$38,420.002480   Materiales complementarios $33,949.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,949.32-$4,470.68

$38,420.002481   Materiales complementarios $33,949.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,949.32-$4,470.68

$93,463.302490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $86,816.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,816.46-$6,646.84

$93,463.302491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $86,816.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,816.46-$6,646.84

$36,300.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $26,966.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,966.68-$9,333.32

$1,000.002510   Productos químicos básicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002511   Productos químicos básicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$28,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $18,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,666.68-$9,333.32

$28,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $18,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,666.68-$9,333.32
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$6,300.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $6,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00$0.00

$6,300.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $6,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00$0.00

$15,060.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $17,491.68 $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $16,391.68$2,431.68

$15,060.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $17,491.68 $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $16,391.68$2,431.68

$15,060.002611   Combustibles $17,491.68 $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $16,391.68$2,431.68

$317,744.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $298,461.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $298,461.16-$19,282.84

$264,900.002710   Vestuario y uniformes $248,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $248,900.00-$16,000.00

$264,900.002711   Vestuario y uniformes $248,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $248,900.00-$16,000.00

$41,800.002720   Prendas de seguridad y protección personal $42,198.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,198.48$398.48

$41,800.002721   Prendas de seguridad y protección personal $42,198.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,198.48$398.48

$11,044.002740   Productos textiles $7,362.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,362.68-$3,681.32

$11,044.002741   Productos textiles $7,362.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,362.68-$3,681.32

$119,680.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $119,779.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $119,779.68$99.68

$24,612.002910   Herramientas menores $24,612.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,612.00$0.00

$24,612.002911   Herramientas menores $24,612.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,612.00$0.00

$3,865.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $3,865.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,865.00$0.00

$3,865.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $3,865.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,865.00$0.00

$54,919.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $54,919.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,919.00$0.00

$54,919.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $54,919.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,919.00$0.00

$21,569.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $21,569.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,569.00$0.00

$21,569.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $21,569.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,569.00$0.00

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $99.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99.68$99.68

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $99.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99.68$99.68

$5,100.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $5,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,100.00$0.00

$5,100.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $5,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,100.00$0.00

$9,615.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $9,615.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,615.00$0.00

$9,615.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $9,615.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,615.00$0.00

$9,045,616.183000 SERVICIOS GENERALES $8,522,293.50 $1,210,603.85 $1,210,603.85 $1,210,603.85 $1,210,603.85 $7,311,689.65-$523,322.68

$1,522,844.203100 SERVICIOS BÁSICOS $1,494,510.88 $209,617.88 $209,617.88 $209,617.88 $209,617.88 $1,284,893.00-$28,333.32

$1,200,000.003110   Energía eléctrica $1,200,000.00 $127,463.00 $127,463.00 $127,463.00 $127,463.00 $1,072,537.00$0.00

$1,200,000.003111   Energía eléctrica $1,200,000.00 $127,463.00 $127,463.00 $127,463.00 $127,463.00 $1,072,537.00$0.00

$60,000.003140   Telefonía tradicional $60,000.00 $17,704.88 $17,704.88 $17,704.88 $17,704.88 $42,295.12$0.00

$60,000.003141   Telefonía tradicional $60,000.00 $17,704.88 $17,704.88 $17,704.88 $17,704.88 $42,295.12$0.00

$250,594.203170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $222,260.88 $52,200.00 $52,200.00 $52,200.00 $52,200.00 $170,060.88-$28,333.32
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$250,594.203171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $222,260.88 $52,200.00 $52,200.00 $52,200.00 $52,200.00 $170,060.88-$28,333.32

$12,250.003180   Servicios postales y telegráficos $12,250.00 $12,250.00 $12,250.00 $12,250.00 $12,250.00 $0.00$0.00

$12,250.003181   Servicios postales y telegráficos $12,250.00 $12,250.00 $12,250.00 $12,250.00 $12,250.00 $0.00$0.00

$123,750.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $112,246.84 $12,228.00 $12,228.00 $12,228.00 $12,228.00 $100,018.84-$11,503.16

$5,000.003220   Arrendamiento de edificios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003221   Arrendamiento de edificios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$48,050.003270   Arrendamiento de activos intangibles $48,050.00 $12,228.00 $12,228.00 $12,228.00 $12,228.00 $35,822.00$0.00

$48,050.003271   Arrendamiento de activos intangibles $48,050.00 $12,228.00 $12,228.00 $12,228.00 $12,228.00 $35,822.00$0.00

$70,700.003290   Otros arrendamientos $59,196.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59,196.84-$11,503.16

$70,700.003291   Otros arrendamientos $59,196.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59,196.84-$11,503.16

$2,556,389.443300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,431,711.84 $451,678.56 $451,678.56 $451,678.56 $451,678.56 $1,980,033.28-$124,677.60

$759,682.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $733,707.00 $285,508.56 $285,508.56 $285,508.56 $285,508.56 $448,198.44-$25,975.00

$759,682.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $733,707.00 $285,508.56 $285,508.56 $285,508.56 $285,508.56 $448,198.44-$25,975.00

$300,000.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $217,964.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $217,964.08-$82,035.92

$300,000.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $217,964.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $217,964.08-$82,035.92

$63,363.203340   Servicios de capacitación $46,696.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,696.52-$16,666.68

$63,363.203341   Servicios de capacitación $46,696.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,696.52-$16,666.68

$8,880.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $8,880.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,880.00$0.00

$8,880.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $8,880.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,880.00$0.00

$53,530.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $53,530.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53,530.00$0.00

$53,530.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $53,530.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53,530.00$0.00

$4,134.243380   Servicios de vigilancia $4,134.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,134.24$0.00

$4,134.243381   Servicios de vigilancia $4,134.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,134.24$0.00

$1,366,800.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $1,366,800.00 $166,170.00 $166,170.00 $166,170.00 $166,170.00 $1,200,630.00$0.00

$1,366,800.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $1,366,800.00 $166,170.00 $166,170.00 $166,170.00 $166,170.00 $1,200,630.00$0.00

$79,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $81,169.52 $23,493.48 $23,493.48 $23,493.48 $23,493.48 $57,676.04$2,169.52

$67,000.003410   Servicios financieros y bancarios $67,000.00 $23,493.48 $23,493.48 $23,493.48 $23,493.48 $43,506.52$0.00

$67,000.003411   Servicios financieros y bancarios $67,000.00 $23,493.48 $23,493.48 $23,493.48 $23,493.48 $43,506.52$0.00

$12,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $14,169.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,169.52$2,169.52

$12,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $14,169.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,169.52$2,169.52

$2,335,157.723500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,930,885.36 $29,110.20 $29,110.20 $29,110.20 $29,110.20 $1,901,775.16-$404,272.36

$2,178,657.723510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,748,786.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,748,786.20-$429,871.52

$2,178,657.723511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,748,786.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,748,786.20-$429,871.52

$40,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00
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$40,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$26,166.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $26,166.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,166.00$0.00

$26,166.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $26,166.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,166.00$0.00

$30,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $55,599.16 $29,110.20 $29,110.20 $29,110.20 $29,110.20 $26,488.96$25,599.16

$30,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $55,599.16 $29,110.20 $29,110.20 $29,110.20 $29,110.20 $26,488.96$25,599.16

$13,789.503570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $13,789.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,789.50$0.00

$13,789.503571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $13,789.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,789.50$0.00

$35,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$35,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$11,544.503590   Servicios de jardinería y fumigación $11,544.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,544.50$0.00

$11,544.503591   Servicios de jardinería y fumigación $11,544.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,544.50$0.00

$80,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$30,000.003620   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$50,000.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$881,813.823700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $906,503.06 $203,924.73 $203,924.73 $203,924.73 $203,924.73 $702,578.33$24,689.24

$0.003710   Pasajes aéreos $39,339.96 $22,622.00 $22,622.00 $22,622.00 $22,622.00 $16,717.96$39,339.96

$0.003711   Pasajes Aéreos Nacionales $39,339.96 $22,622.00 $22,622.00 $22,622.00 $22,622.00 $16,717.96$39,339.96

$132,286.003720   Pasajes terrestres $129,144.32 $35,564.00 $35,564.00 $35,564.00 $35,564.00 $93,580.32-$3,141.68

$132,286.003721   Pasajes terrestres Nacionales $129,144.32 $35,564.00 $35,564.00 $35,564.00 $35,564.00 $93,580.32-$3,141.68

$749,527.823750   Viáticos en el país $733,085.46 $145,738.73 $145,738.73 $145,738.73 $145,738.73 $587,346.73-$16,442.36

$749,527.823751   Viáticos en el país $733,085.46 $145,738.73 $145,738.73 $145,738.73 $145,738.73 $587,346.73-$16,442.36

$0.003760   Viáticos en el extranjero $4,933.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,933.32$4,933.32

$0.003761   Viáticos en el extranjero $4,933.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,933.32$4,933.32

$335,384.003800 SERVICIOS OFICIALES $328,122.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $328,122.00-$7,262.00

$38,986.003820   Gastos de orden social y cultural $35,986.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,986.00-$3,000.00

$38,986.003821   Gastos de orden social y cultural $35,986.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,986.00-$3,000.00

$296,398.003830   Congresos y convenciones $292,136.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $292,136.00-$4,262.00

$296,398.003831   Congresos y convenciones $292,136.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $292,136.00-$4,262.00

$1,131,277.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $1,157,144.00 $280,551.00 $280,551.00 $280,551.00 $280,551.00 $876,593.00$25,867.00

$1,015,227.003920   Impuestos y derechos $1,015,227.00 $202,950.00 $202,950.00 $202,950.00 $202,950.00 $812,277.00$0.00

$1,015,227.003921   Impuestos y derechos $1,015,227.00 $202,950.00 $202,950.00 $202,950.00 $202,950.00 $812,277.00$0.00

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $25,867.00 $77,601.00 $77,601.00 $77,601.00 $77,601.00 -$51,734.00$25,867.00
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$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $25,867.00 $77,601.00 $77,601.00 $77,601.00 $77,601.00 -$51,734.00$25,867.00

$116,050.003990   Otros servicios generales $116,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116,050.00$0.00

$116,050.003991   Otros servicios generales $116,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116,050.00$0.00

$574,780.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $614,884.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $614,884.92$40,104.92

$574,780.004400 AYUDAS SOCIALES $614,884.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $614,884.92$40,104.92

$574,780.004440   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $614,884.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $614,884.92$40,104.92

$574,780.004441   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $614,884.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $614,884.92$40,104.92

$548,890.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $408,746.12 $19,249.48 $19,249.48 $19,249.48 $19,249.48 $389,496.64-$140,143.88

$284,890.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $196,593.36 $19,249.48 $19,249.48 $19,249.48 $19,249.48 $177,343.88-$88,296.64

$284,890.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $196,593.36 $19,249.48 $19,249.48 $19,249.48 $19,249.48 $177,343.88-$88,296.64

$284,890.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $196,593.36 $19,249.48 $19,249.48 $19,249.48 $19,249.48 $177,343.88-$88,296.64

$264,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $212,152.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $212,152.76-$51,847.24

$250,000.005640   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $198,152.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $198,152.76-$51,847.24

$250,000.005641   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $198,152.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $198,152.76-$51,847.24

$14,000.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,000.00$0.00

$14,000.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,000.00$0.00

$70,285,472.06  Total $70,372,743.18 $43,151,650.70 $18,391,255.07 $17,481,540.43 $17,481,540.43 $51,981,488.…$87,271.12
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